
МКОУ «Средняя общеобразовательная школа», с. Саволенка Юхнове кого
района

Калужской области

ПРИКАЗ

по основной деятельности

10.09.2022 г. №69/3
О порядке проведения школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
в 2019-2020 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка всероссийской 
олимпиады школьников», с целью выявления и развития у обучающихся 
творческих способностей и интереса к научно-исследовательской 
деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных 
детей, пропаганды научных знаний ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2022-2023 учебном году олимпиады школьников по 
следующим предметам: математика, физика, химия, биология, география, 
история, русский язык, литература, английский язык, физическая культура, 
обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, технология, 
краеведение, экология, право, астрономия, информатика и ИКТ.

2. Ответственным за организацию и проведение школьного этапа олимпиады 
назначить заместителя директора школы по УВР Белову Ольгу 
Владимировну

3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа: Белова О. В. , Ткачук В.
Ю., Подгорнова Т. А., Карташева О. "  ^  w нина Е. С.,

Директор школы

4. Контроль за исполнением данного г
Кольцова Н. В., Зубенко А. Л., Щерба

Белова О. В. 
rv-u Ткачук В. Ю.

устарева С. А.


